
Grudzień w JRG.
W grudniu Szkolna JRG brała udział w 59 zdarzeniach, z czego
pożary  stanowiły  19,  miejscowe  zagrożenia  39,  a  alarmy
fałszywe 1 wyjazd. Ponadto nasi koledzy byli dysponowani do
pomocy poza rejon chroniony SP PSP 2 razy.

Pożar w stolarni.

 

W  dniu  14  grudnia  ratownicy  ze  Szkolnej  JRG  zostali
zadysponowani  do  pożaru  stolarni  w  miejscowości  Brzoza
Bydgoska.  Po  przybyciu  na  miejsce  zdarzenia  zastano
wydobywający się dym z dachu stolarni w okolicy przewodów
kominowych.  Pracownicy  przed  przybyciem  straży  pożarnej
opuścili  pomieszczenia  stolarni,  wcześniej  wygaszając
palenisko  w  piecu  kotłowni.  Miejsce  akcji  zabezpieczono,
działania ratowników polegały na podaniu dwóch prądów wody
(jeden wewnątrz kotłowni, drugi z dachu budynku) w natarciu. W
trakcie działań wykonywano dostęp do pożaru ukrytego w dachu
przy  użyciu  przecinarki  do  stali  i  betonu  oraz  sprzętu
burzącego.  Do  lokalizacji  ognia  wykorzystano  kamerę
termowizyjną.  Przewietrzono  pomieszczenia  kotłowni  i
zdemontowano nadpaloną konstrukcję dachu wraz z poszyciem.

 

W  dniu  21  grudnia  nasi  koledzy  zostali  zadysponowani  do
wypadku drogowego na DK 10 w ololicy miejscowości Przyłubie.
Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano samochody ciężarowe
po zderzeniu. Man TG, przewożący dwie szpule z kablami na
naczepie znajdował się na lewym poboczu jezdni, uszkadzając
uprzednio  barierki  (kierujący  poza  pojazdem  nie  zgłaszał
dolegliwości). Samochód ciężarowy Man (bez ładunku) znajdował
się w poprzek jezdni; tył samochodu znajdował się poza jezdnią
przy skarpie. Samochodem poruszały się dwie osoby – kierujący
przytomny,  uwięziony  w  samochodzie,  pasażer,  15-letni  syn
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kierującego – poza pojazdem; obrażenia twarzy; pod opieką ZRM.
Przed  samochodami  w  poprzek  jezdni  znajdował  się  ciągnik
siodłowy Volvo z naczepą – przewożący maseczki jednorazowe.
Kierujący  zdążył zatrzymać pojazd przed miejscem zderzenia.
Na pojazd Volvo najechał bus towarowy Renault Master (nie
przewoził ładunku). Na miejscu znajdowały się dwa ZRM, które
zajmowały  się  poszkodowanymi.  Miejsce  akcji  zabezpieczono.
Działania  strażaków  polegały  na  odłączeniu  akumulatorów  w
pojazdach. Przy użyciu sprzętu hydraulicznego uzyskano dostęp
do uwięzionego kierowcy samochodu Man (obrażenia złamane prawe
podudzie,  obrażenia  prawej  ręki,  obrażenia  lewej  stopy).
Poszkodowanego ewakuowano przy użyciu deski ortopedycznej i
przekazano ZRM. Na miejscu obecny patrol Policji zabezpieczał
miejsce  zdarzenia;  sukcesywnie  dojeżdżały  kolejne  patrole
Policji. Z informacji uzyskanej od kierującego Manem wynikało,
że nie przewozi żadnych ładunków. Podjęto próbę sprawdzenia
części  ładunkowej  auta,  jednak  ze  względu  na  położenie
samochodu (tył poza jezdnią przy skarpie) nie było możliwości
otwarcia drzwi. W toku dalszych działaniach podczas usuwanie
pojazdu z jezdni Policja miała sprawdzić zawartość przestrzeni
ładunkowej.  Podczas  działań  przeprowadzono  neutralizację  i
sorpcję  rozlanych  płynów  eksploatacyjnych.  Na  czas  działań
ruch na DK10 był wstrzymany (Policja zorganizowała objazdy
przez miejscowość Solec Kuj).  Jeden z poszkodowanych został
zabrany do Szpitala Dziecięcego w Toruniu, drugi –  zabrany do
Szpitala  im.  Biziela  w  Bydgoszczy.  Po  usunięciu  z  jezdni
ciągnika siodłowego z naczepą Volvo wprowadzono ruch wahadłowy
na DK10. Na miejscu pozostał patrol Policji prowadząc swoje
czynności wyjaśniające.

Pożar w Nowej Wiosce.

 

W dniu 23 grudnia nasi koledzy zostali zadysponowani do pożaru
w Nowej Wiosce. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano
domek  holenderski  całkowicie  objęty  pożarem  oraz  samochód
dostawczy  stojący  obok  domku.  Z  informacji  uzyskanych  od



będącego na miejscu właściciela  wynikało, że doszło do pożaru
i wybuchu butli 11 kilogramowej z gazem, a w zgliszczach domku
znajduje się kobieta. Mężczyzna miał poparzone dłonie i ręce.
Ratownicy  OSP  udzielili  mu  wsparcia  psychicznego  i  podali
tlen. Po przybyciu karetki, został przekazany pod opiekę ZRM.
Ratownicy  udzielili  mu  pomocy,  a  następnie  zabrali  go  do
szpitala na badania. Miejsce działań zabezpieczono. Działania
ratowników polegały na podaniu czterech prądów wody w natarciu
okrążającym oraz jednego na palący się pojazd. Jednocześnie
oświetlono  miejsce  zdarzenia  i  zaczęto  przeszukiwać
pogorzelisko  kontynuując  działania  gaśnicze.  Podczas
przeszukania  znaleziono  zwęglone  ciało  –  odstąpiono  od
resuscytacji, a przybyły na miejsce lekarz z ZRM stwierdził
zgon kobiety. Ciało leżało twarzą w kierunku ziemi między
elementami metalowej ramy konstrukcyjnej budynku. Po ugaszeniu
pożaru  przeszukano  po  raz  kolejny  pogorzelisko  –  nie
odnaleziono innych osób poszkodowanych. W trakcie poszukiwań
odnaleziono koleją butlę gazową, którą wyniesiono i schłodzono
prądem wody. Podczas działań wykorzystano kamerę termowizyjną.
Na miejsce przybył Naczelnik Wydziału Kryminalnego KMP, który
prowadził swoje czynności i zabezpieczył miejsce zdarzenia do
czasu przybycia prokuratora.

Pożar przy ulicy Białogardzkiej.

 

W  dniu  31  grudnia  strażacy  z  naszej  Jednostki  zostali
zadysponowani  do  pożaru  przy  ulicy  Białogardzkiej.  Po
przybyciu  na  miejsce  zdarzenia  zastano  wiatę  śmietnikową
całkowicie  objętą  pożarem.  Miejsce  akcji  zabezpieczono.
Działania  ratowników  polegały  na  podaniu  dwóch  prądów
gaśniczych  wody  w  natarciu.  Pogorzelisko  dogaszono  oraz
przeszukano – osób poszkodowanych nie znaleziono.

Pożar przy ulicy Chorwackiej.

 



W wieczór sylwestrowy na balkonie mieszkania mieszczącego się
przy ulicy Chorwackiej paliło się wyposażenie balkonu. Miejsce
akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na wejściu
do mieszkania, które otworzyła właścicielka po nawoływaniu. Po
wejściu do lokalu przystąpiono do gaszenia pożaru znajdującego
się na balkonie. Palące wyposażenie balkonu (meble, skrzynia
drewniana)  oraz  elewację  ugaszono  wodą  z  kranu.  Następnie
przystąpiono  do  zerwania  tynku  elewacji  gdzie  dogaszono
stopiony  styropian.  Spalone  elementy  wyposażenia  wyrzucono
przez balkon, uprzednio zabezpieczając teren. Właścicielka nie
wymagała  pomocy  medycznej,  przekazano  jej  miejsce  objęte
działaniami, nakazując nadzór.

Statystyka

 

 

W minionym roku ratownicy ze Szkolnej JRG byli dysponowani do
591  zdarzeń,  z  których  pożary  stanowiły  189,  miejscowe
zagrożenia 354, a fałszywe zgłoszenia 48 wyjazdów. Ponadto
poza rejon chroniony byliśmy dysponowani 38 razy.


